

Aanbesteding: Openbare Europese aanbesteding Leerling-InformatieSysteem
Aanbestedende Dienst: Stichting Katholiek Onderwijs Enschede
Referentie: 316086

Toelichting:

Tijdens de eerste ronde zijn nog vragen ingediend die door een fout in de agenda nog niet waren beantwoord. Op één vraag na worden deze vragen beantwoord in deze Nota van Inlichtingen. De overgebleven vraag zal worden beantwoord in de tweede ronde. Mocht voor de beantwoording van deze ene vraag nog een extra toelichting nodig zijn, zal dit nog tijdens het traject worden beantwoord met een eventuele vierde nota van inlichtingen. Dit geldt uitsluitend voor deze ene vraag.

Ref.nr. 28
Onderwerp: Uitnodiging tot Inschrijving - Paragraaf 3.12.3

Vraag:

Er wordt aangegeven dat de maximale duur van de demonstratie anderhalf uur is. In hoeverre moet Inschrijver binnen deze tijd rekening houden met het beantwoorden van vragen van het beoordelingscomité?

Antwoord:

Tijdens de demonstratie staat het het beoordelingsteam in principe vrij om vragen ter verduidelijking te stellen. Het is echter aan de Inschrijver om de demonstratie zo in te richten dat alle aspecten die zij wil laten zien en (die dus worden beoordeeld op de genoemde subcriteria) aan bod te laten komen.

Beantwoord op: 09-07-2021
Label: Proces

Ref.nr. 30
Onderwerp: Bijlage 06 - Overeenkomst (concept) 11.3b

Vraag:

In dit artikel wordt gesproken over tarieven voor aanvullende diensten (consultancy) en wordt verwezen naar het prijzenblad. Echter, het prijzenblad voorziet niet in het opnemen van deze kosten. Verzoek om deze ruimte te bieden, dan wel deze passage uit de overeenkomst aan te passen.

Antwoord:

Het prijzenblad is hierop aangepast. Alle inschrijvers dienen deze nieuwe versie van het prijzenblad te gebruiken bij hun Inschrijving. Het nieuwe prijzenblad is onder de naam "Bijlage 05A - Prijzenblad (na NVI-1)" aan de Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Beantwoord op: 09-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 04 - Programma van Eisen - T8

Vraag:

In deze eis wordt gesproken over de mogelijkheid om data 'te bewerken' met een koppeling met de uitgevers. Het doel van het bewerken is ons niet duidelijk. Voor de uitwisseling van gegevens met Uitgevers is een standaard koppeling beschreven in de markt, genaamd UWLR. Klopt het dat aan deze eis wordt voldaan als de aanbieder voldoet aan deze standaard? Daarmee zou de eis dan gelijk zijn aan T12. T8 kan dan ons inziens komen te vervallen.

Antwoord:

De koppeling volgens UWLR standaard volstaat. Inschrijvers kunnen daarmee eis T8 buiten beschouwing laten.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bijlage 04 - Programma van Eisen - P5

Vraag:

Conform privacywetgeving is de verwerkingsverantwoordelijke verantwoordelijk voor het verwijderen van de data na de geldende bewaartermijnen. Mag 'bewaken' hier dan worden geïnterpreteerd als 'biedt functionaliteit die als doel heeft de gebruiker te helpen eenvoudig (door het instellen van één filter) de juiste selectie te maken (conform regelgeving) van leerlingen die verwijderd kunnen worden om vervolgens de leerlingen in 2 stappen (controle en actie) te kunnen verwijderen?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bijlage 04 - Programma van Eisen - O3

Vraag:

In paragraaf 2.4 van de Uitnodiging tot Inschrijving staat beschreven dat in het kader van de opbouw van het LIS gewenst is om alleen de gegevens van het LAS te migreren. Voor de modules Kinddossier en Digidossier wordt in

eerste instantie ingestoken op een koppeling (eisen T4 en T5). In eis O3 staat juist een migratie vanuit deze pakketten beschreven wat tegenstrijdig is met deze eisen. Daarmee zijn deze eisen conflicterend. Daarom het verzoek om eis O3 te schrappen.

Antwoord:

Niet akkoord. KOE wenst op termijn het gebruik van deze pakketten uit te faseren. Indien hierbij het systeem van de Opdrachtnemer wordt gebruikt wenst de KOE dat de overdracht van data veilig en effectief verloopt. Vooruitlopend op een overstap is deze eis misschien niet direct bij aanvang van de Overeenkomst van toepassing, maar wellicht wel in een later stadium.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bijlage 04 - Programma van Eisen - O8

Vraag:

Scholing van gebruikers is per definitie maatwerk dat moet worden afgestemd op enerzijds de behoeften van de opdrachtgever en anderzijds het aan te bieden Leerlinginformatiesysteem en de planning die bij de implementatie daarvan wordt gehanteerd. Van een leverancier kan hierin verwacht worden om er alles aan te doen om de genoemde planning te halen. Is dit voldoende om aan deze eis te voldoen?

Antwoord:

Indien Inschrijver hiermee bedoeld dat zij kan garanderen dat, rekening houdend met de jaarplanning van KOE, zij garandeert dat de medewerkers tijdig in staat worden gesteld om met het nieuwe Leerlingsadministratie systeem te werken is dit akkoord.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage 04 - Programma van Eisen - T4

Vraag:

Een koppeling kent twee kanten, die van het aan te bieden LIS en die van Kinddossier. Logischerwijs zal dus ook werk door de leverancier van Kinddossier moeten worden uitgevoerd om een dergelijke koppeling tot stand te brengen. Klopt onze aanname dat aan deze eis wordt voldaan wanneer een inschrijver een koppelvlak biedt waarop Kinddossier aangesloten kan worden? Deze vraag geldt ook voor eis T5 in relatie tot

Digidossier

Antwoord:

Ja, die aanname is juist.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Indexatie

Vraag:

In de Overeenkomst wordt voor de tarieven verwezen naar het prijzenblad. Echter, er is geen ruimte opgenomen om prijsindexaties toe te staan. Mogen wij ervan uitgaan dat prijsindexaties (conform een relevante, standaard index zoals DPI) jaarlijks toegestaan zijn.

Antwoord:

Zie artikel 9.8 van de GIBIT.

Beantwoord op: 07-07-2021

Label: Contract